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om, at vi skulle give mere i udviklingsbistand. 
Det står i regeringsgrundlaget, så jeg er en glad 
mand i dag. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:52 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg misunder ikke Venstres ordfører at skulle stå 
i dag og argumentere, som hr. Karsten Lauritzen 
gør, for hykleriet er altså til at tage og føle på -  
undskyld mig. Man argumenterer med, og jeg 
citerer fra regeringsgrundlaget, at det er regerin- 
gens sigte over en årrække at øge udviklingsbi- 
standen fra det nuværende niveau. Samtidig 
står man og siger i dag, at man har sit naturlige 
parlamentariske flertal med Dansk Folkeparti. 

Hr. Karsten Lauritzen skylder at løse cirklens 
kvadratur her, at forklare os andre, hvordan det 
kan lade sig gøre på den ene side at indfri et re- 
geringsgrundlag og på den anden side at have et 
naturligt parlamentarisk flertal med Dansk Fol- 
keparti. Vi er ikke blevet klogere på det indtil vi- 
dere, det kunne være, at hr. Karsten Lauritzen 
ville uddybe sit synspunkt. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:53 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg vil da opfordre alle til at stemme for det for- 
slag til vedtagelse, som jeg tidligere har præsen- 
teret her fra talerstolen. Hvis alle Folketingets 
politiske partier står bag det, vil det jo være glæ- 
deligt, for det siger som sagt, at vi vil øge udvik- 
lingsbistanden over en årrække. Jeg kan altså 
ikke stemme for oppositionens forslag, Venstre 
kan ikke stemme for oppositionens forslag, hvor 
man skriver 1 pct., for jeg har ikke fået noget 
svar på, hvorfor det skal være 1 pct. Jeg mener, 
at det er uansvarligt at hæve udviklingsbistan- 
den til 1 pct. sådan i nattens mulm og mørke, og 
jeg mener ikke, at det sikrer en effektiv udnyttel- 
se af vores udviklingsbistand. Hvis der er noget, 
jeg sætter større end omfanget, er det altså kvali- 
teten, og den tror jeg ikke vi får med, hvis man 
straks øger udviklingsbistanden i det omfang. 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Hr. Morten Helveg Petersen for en sidste kort 
bemærkning. 

Kl. 13:54 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg forstår da godt, at hr. Karsten Lauritzen fore- 
trækker at diskutere kvalitet frem for kvantitet, 
når sagen nu er den, at hr. Karsten Lauritzen og 
Venstre ikke har det flertal, man åbenbart praler 
af at have på det her område i forhold til at hæve 
ulandsbistanden. Altså, det, der sker i dag, er, at 
man siger et og gør noget andet. Man siger, at 
man vil øge udviklingsbistanden jævnfør rege- 
ringsgrundlaget, og når det så kommer til den 
første konkrete anledning til at vise i praksis, 
hvordan man kan få et bredt samarbejde, der 
gør, at man kan øge udviklingsbistanden, hvad 
sker der så? Så trækker regeringen et dårligt for- 
lig i automaten ovre hos Dansk Folkeparti, og 
det er vel det mest ærgerlige ved debatten i dag. 
Hr. Karsten Lauritzen havde haft muligheden 
for at få et bredt flertal til gavn for de fattigste på 
kloden. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:55 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg vil igen opfordre oppositionen til at stemme 
for det forslag til vedtagelse, som er fremsat, og 
så får vi som sagt vores brede flertal. Hvis oppo- 
sitionen mener, at man gerne vil give mere i ud- 
viklingsbistand, vil jeg da opfordre til at stemme 
for den udtalelse, der klart siger, at det også er 
regeringens målsætning at give mere i udvik- 
lingsbistand. Og som jeg har sagt tidligere, er jeg 
overbevist om, at det, der står i regeringsgrund- 
laget, bliver omsat til virkelighed. Sådan er det 
gået tidligere, og det har den her regering været 
rigtig god til, og jeg også overbevist om, at man 
nok skal få opfyldt målsætningen om over en år- 
række at give mere i udviklingsbistand. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Så er det hr. Steen Gade for en kort bemærkning. 

Kl. 13:55 
Steen Gade (SF): 
Jeg vil sige velkommen til hr. Karsten Lauritzen 
som ordfører for Venstre, for sidst jeg mødte hr. 
Karsten Lauritzen var han VU-formand og over- 
rakte mig det her fine papir som formand for 
Folketingets Udenrigsudvalg og insisterede på, 
at det skulle gennemføres. Men jeg ved godt, 
hvad det handler om -  jeg har også været i poli- 
tik. Så det handler selvfølgelig om, at hr. Karsten 
Lauritzen nu er kommet ind i Venstres mølle, og 
nu skal han så sige det, Venstre mener. Jeg håber, 


